АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2018  № 539							                  с. Волчиха

О внесении изменений в постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 27.02.2015 № 135«О единовременном пособии педагогическим работникам из числа выпускников образовательных организаций высшего образования, профессиональных образовательных организаций, приступившим к работе по специальности в муниципальных общеобразовательных организациях Волчихинского района»

	В соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ«О государственной социальной помощи», в связи с введением в действие с 01.01.2018 Единой государственной информационной системы социального обеспечения (ЕГИССО) в Алтайском крае,
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести изменения впостановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 27.02.2015 № 135 «О единовременном пособии педагогическим работникам из числа выпускников образовательных организаций высшего образования, профессиональных образовательных организаций, приступившим к работе по специальности в муниципальных общеобразовательных организациях Волчихинского района», дополнив разделом8 следующего содержания:
«8. Обеспечение размещения информации о реализациипостановления:Администрация Волчихинского района Алтайского края обеспечивает размещение информации о выплате единовременного пособия педагогическим работникам из числа выпускников образовательных организаций высшего образования, профессиональных образовательных организаций, приступившим к работе по специальности в муниципальных общеобразовательных организациях Волчихинского районав Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее - ЕГИССО).
	Размещение (получение) указанной информации в ЕГИССО осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».
	Информация о выплате единовременного пособия педагогическим работникам из числа выпускников образовательных организаций высшего образования, профессиональных образовательных организаций, приступившим к работе по специальности в муниципальных общеобразовательных организациях Волчихинского районаразмещенная в ЕГИССО, может быть получена заявителем через личный кабинет на Едином портале, в том числе в виде электронного документа, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации».
	2. Настоящее постановление обнародовать путём размещения на официальном сайте Администрации Волчихинского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на Никитина С.В., заместителя главы Администрации района, председателя комитета экономики и муниципального имущества.

[bookmark: _GoBack]
Глава района 								       Е.В. Артюшкина